
Determina Dirigenziale N.782/2023 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.782/2023

Oggetto: Acquisto fornitura Asfalto a freddo per manutenzione stradale ed affidamento
alla Società Fabrizi Aurelio S.r.l. - CIG: Z6A3B9868A

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 29 Dicembre 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025.



Determina Dirigenziale N.782/2023 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso
- che l'Amministrazione Comunale, è competente in materia di manutenzione delle
strade nel territorio comunale, con l'intento di garantire un adeguato livello di
conservazione delle strade stesse, e si avvale direttamente del personale
specializzato dell'UTC per il pronto intervento di riparazione buche del manto
stradale mediante materiale bituminoso a freddo;

- che trattasi di lavori urgenti e non procrastinabili nel tempo in quanto le strade
situate nel territorio comunale si trovano in cattive condizioni di transitabilità, che
potrebbero ulteriormente aggravarsi con le avverse condizioni atmosferiche e quindi
pericolose per gli utenti veicolari e pedonali;

- che a seguito di sopralluogo effettuato dal servizio UTC si è riscontrata, la
necessità e l'urgenza di ripristinare la funzionalità e la sicurezza delle strade
comunali della frazione di Tor Lupara e S. Lucia, mediante interventi finalizzati alla
riparazione della pavimentazione delle strade nelle quali risultano presenti numerose
buche che si sono formate a seguito degli straordinari eventi meteorologici
verificatesi negli ultimi tempi;

Rilevato che con riguardo agli strumenti elettronici di acquisto il comma 130 della
legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27
dicembre 2006 n. 296 prevedendo che non sussiste più l’obbligo di ricorrere al
mercato elettronico per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00
e che pertanto la procedura di approvvigionamento può essere portata a termine
secondo la metodologia ordinaria, ossia senza avvalersi degli strumenti elettronici di
acquisto;

Ravvisata la necessità di acquistare idoneo materiale di n.180 sacchette da 25 Kg di
conglomerato bituminoso a freddo per gli interventi di riparazione buche sulla
pavimentazione stradale comunale;

Atteso che per la fornitura del suddetto materiale, è stata interpellata la Società
Fabrizi Aurelio S.R.L. con sede in Via Topino n°35, Roma, P.IVA  12343811001,
specializzata nel settore, la quale si dichiara disponibile a fornire il materiale in
questione;

Vista l'offerta della Società Fabrizi Aurelio S.R.L. con sede in Via Topino n°35,
Roma, P.IVA  12343811001, pervenuto agli atti di questa Amministrazione il
16/06/2023 Prot. 23305, dalla quale si evince il costo unitario delle sacchette di
bitume a freddo;

Considerata la necessità di provvedere all'acquisto del materiale suddetto di un
totale di n.180 sacchetti di conglomerato bituminoso a freddo da Kg 25, con un costo
unitario di € 4,85 l'una per una spesa di € 873,00 escluso trasporto franco nostro
deposito pari ad € 230,00 quindi per un totale netto di € 1.103,00 oltre IVA al 22% di
€ 242,66 per un totale complessivo di € 1.345,66;



Determina Dirigenziale N.782/2023 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è: Z6A3B9868A;

Considerato che si è provveduto all'acquisizione d'ufficio del DURC e che la impresa
Società Fabrizi Aurelio S.R.L. con sede in Via Topino n°35, Roma, P.IVA
12343811001, risulta regolare come da certificazione rilasciata dall'INAIL in data
23/02/2023 con validità fino al 23/06/2023;

Visto
- il vigente regolamento per l'esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia;
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n 207  del 05/10/2010;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di approvare il preventivo di spesa inviato dalla impresa Società Fabrizi Aurelio
S.R.L. con sede in Via Topino n°35, Roma, P.IVA  12343811001, Prot. 23305 del
16/06/2023, per un importo di € 1.103,00 oltre IVA al 22% pari ad € 242,66 per un
totale di € 1.345,66 comprensiva di trasporto e scarico, relativo alla fornitura di
conglomerato bituminoso a freddo;

2) di affidare alla impresa Società Fabrizi Aurelio S.R.L. con sede in Via Topino
n°35, Roma, P.IVA  12343811001 la fornitura di n. 180 sacchette da 25 Kg di
conglomerato bituminoso a freddo per la riparazione di buche sulla pavimentazione
stradale comunale;

3) di imputare ed impegnare, a favore della impresa Società Fabrizi Aurelio S.R.L.
con sede in Via Topino n°35, Roma, P.IVA  12343811001 la somma complessiva di
€ 1.345,66 compresa IVA e trasporto sul capitolo 1005.13.007 impegno contabile n.
978 del Bilancio 2023;

4) di dare atto che il pagamento avverrà a presentazione fattura previo accertamento
della regolarità della fornitura da parte del Responsabile del Servizio;

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e
che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di comunicare alla impresa Società Fabrizi Aurelio S.R.L. con sede in Via Topino
n°35, Roma, P.IVA  12343811001 dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;



Determina Dirigenziale N.782/2023 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

8) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento
Area III – Servizio Lavori Pubblici

Arch. Marco Camacci

Il Dirigente
Area III – Servizio Lavori Pubblici

Arch. Cardoli Daniele


